

„Rekonstrukce sportoviště při ZŠ Jasanová 2, Jundrov – 2. etapa“
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám (3)

V souladu s ustanovením § 49 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění poskytuje zadavatel současně všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, dodatečné informace k zadávacím podmínkám.

Odpovědi na dotazy ze dne 22.11.2013:

Dotaz 40:

SO 01 – Víceúčelové hřiště

10	182201101RXX	Svahování násypů vč. dodávky zeminy	m3	25,00
		prostor mezi přístupovým chodníkem a objektem MŠ:		
		Mezisoučet		
		25		25,00

Opětovně žádáme zadavatele, aby u této položky doplnil kalkulaci v m², popřípadě tloušťku vrstvy, tak aby bylo možné položku adekvátně ocenit.

Jelikož se svahování násypů oceňuje v m², tak by v případě odhadování tl. vrstvy mohlo dojít k rozdílu v ceně.

Př: a) uvažovaná tl. vrstvy 0,1m → 250m² svahování

b) uvažovaná tl. vrstvy 0,2m → 125m² svahování

Tímto žádáme zadavatele, aby stanovil všem účastníkům výběrového řízení rovné zadávací podmínky a stanovil tloušťku vrstvy, tak aby nabídky bylo možné navzájem spravedlivě posuzovat a hodnotit.

Odpověď zadavatele:

Položka je přesně specifikována uvedeným množstvím.

Dotaz 41:

SO 01 – Víceúčelové hřiště

36	59-1	Napojení na stávající chodník	mb	4,40
		Mezisoučet		
		2,0+1,2+1,2		4,40
37	59-2	Napojení na stávající komunikaci vč. jejího zapravení	mb	3,25
		Mezisoučet		
		3,25		3,25

Opětovně žádáme zadavatele, aby u této položky doplnil, jakým způsobem se napojení bude provádět (jestli místo napojení bude vysypáno kamenivem nebo zalito živičnou zálivkou apod.).

Odpověď zadavatele:

Položka č.36 – napojení na chodník s krytem z betonové dlažby bude zahrnovat seřezání nové dlažby, dvojnásobné zapískování spáry před hutněním a doplnění spáry křem. pískem.

Položka č.37 - napojení na komunikaci s živičným povrchem bude zahrnovat vytrhání obrub stojatých, řezání živičného krytu do hl. 10cm, odstranění živice tl. 10cm v pásu šířky 50cm, odstranění kam.drceného tl. 10cm v pásu š. 25cm, odstranění kam.těženého tl. 20cm v pásu

š.15cm, naložení suti , odvezení do 10km a uložení na skládku vč. poplatku, vyspravení podkladu šterkopískem tl. 20cm v pásu š.15cm a tl. 10cm v pásu š.25cm, 2x vyspravení krytu lit.asfaltem do 6cm v pásu š.50cm.

Dotaz 42:

SO 01 – Víceúčelové hřiště

63	579__11	Písková plocha sportovišť - kompletní skladba dle PD	m2	22,90
		Mezisoučet		
		22,9		22,90

Opětovně žádáme zadavatele, aby tuto položku uvedl do souladu s vyhláškou č.230/2012 Sb.

§ 4

(2) Položky soupisu prací jsou popsány v podrobnostech jednoznačně vymezujících obsah požadovaných stavebních prací, dodávek či služeb a umožňující stejné ocenění tohoto obsahu. Podklady určující technické podmínky jsou definovány příslušnou dokumentací podle § 1 odst. 3.

Tímto opětovně žádáme zadavatele, aby do položky doplnil specifikaci, která bude jednoznačně vymezovat práce, které má tato agregovaná položka obsahovat, čímž všem účastníkům stanoví rovné podmínky a cenové nabídky tak budou moci být navzájem porovnávány a hodnoceny.

Odpověď zadavatele:

Upřesnění popisu předmětné konstrukce uvedeného v PD – SO01-F.1-13 detaily a dílčí řezy – detail 4 a v technické zprávě:

Skladba doskočiště – jemný křemičitý písek fr.0,36– vrstva tl.460mm, geotextilie 60g/m2, šterkodrt' 16/32 tl. 200mm, netříděné kamenivo fr.0-32 tl. 50mm.

Dotaz 43:

SO 01 – Víceúčelové hřiště

74	899-14	Kontrolní plastová drenážní šachta kompl. kce DN 400	ks	3,00
----	--------	--	----	------

Opětovně žádáme zadavatele, aby tuto položku uvedl do souladu s vyhláškou č.230/2012 Sb.

§ 4

(2) Položky soupisu prací jsou popsány v podrobnostech jednoznačně vymezujících obsah požadovaných stavebních prací, dodávek či služeb a umožňující stejné ocenění tohoto obsahu. Podklady určující technické podmínky jsou definovány příslušnou dokumentací podle § 1 odst. 3.

Tímto opětovně žádáme zadavatele, aby do položky doplnil specifikaci: výšku šachty, typ dna a poklopu, tak aby bylo možné položku ocenit, čímž všem účastníkům stanoví rovné podmínky a cenové nabídky tak budou moci být navzájem porovnávány a hodnoceny.

Odpověď zadavatele:

Upřesnění popisu předmětné konstrukce uvedeného v PD – SO01-F.1-09a Drenáž „I“ – podélný profil, F.1-09b Drenáž „II“ – podélný profil, F.1-09c Drenáž „III“ – podélný profil a v technické zprávě:

Plastová revizní šachta DN400, nap.potr.DN150, PP dno – 0,91, poklop litina DN400 tř. A15.

Dotaz 44:

SO 01 – Víceúčelové hřiště

Zadavatel v DI č.2 v odpovědi na dotaz č.14 odpověděl, že sportovního vybavení je specifikováno v příloze F.1.14.

V PD od zadavatele, jsme tuto přílohu nenalezli.

Tímto prosíme zadavatele o doplnění PD o tuto přílohu.

Odpověď zadavatele:

Doplněno, jako příloha této dodatečné informace.

Dotaz 45:

SO 01 – Víceúčelové hřiště

Zadavatel v DI č.2 v odpovědi na dotaz č.15 odpověděl, že mobiliář je specifikován v příloze F.1.14.

V PD od zadavatele, jsme tuto přílohu nenalezli.

Tímto prosíme zadavatele o doplnění PD o tuto přílohu.

Odpověď zadavatele:

Doplněno, jako příloha této dodatečné informace.

Dotaz 46:

SO 01 – Víceúčelové hřiště

Zadavatel v DI č.2 v odpovědi na dotaz č.18 odpověděl, že skladový kontejner je specifikován v příloze F.1.14.

V PD od zadavatele, jsme tuto přílohu nenalezli.

Tímto prosíme zadavatele o doplnění PD o tuto přílohu.

Odpověď zadavatele:

Doplněno, jako příloha této dodatečné informace.

Dotaz 47:

SO 01 – Víceúčelové hřiště

90	9099-1	Ochranná síť vč. sloupků , nap. lanka a výztuh	m2	916,88
		Mezisoučet		
		6,0*21,0*2		252,00
		Mezisoučet		252,00
		6,0*(3,07*4+2,9*8+29,0*2)		560,88
		posuvná:		
		Mezisoučet		373,92
		4,0*26,0		104,00

99	900100002R99	Oplocení z poplast. pletiva 200cm, ocelové sloupky výkop vč. likvidace , zákl. patky	100 m	1,44
		Mezisoučet		
		(2,0+0,75+1,2+0,8+2,0*2+2,17+2,6*3+2,5+1,65+15*2,550+11,2+2,71+0,63+2,21+48,45 +2,33+1,974+0,63+2,408+2,41+3,23+2,0+3,1)/100		1,44

Žádáme zadavatele, aby tyto položky uvedl do souladu s vyhláškou č.230/2012 Sb.

§ 4

(2) Položky soupisu prací jsou popsány v podrobnostech jednoznačně vymezujících obsah požadovaných stavebních prací, dodávek či služeb a umožňující stejné ocenění tohoto obsahu. Podklady určující technické podmínky jsou definovány příslušnou dokumentací podle § 1 odst. 3.

Tímto žádáme zadavatele, aby do položky doplnil specifikaci a množství materiálu, tak aby bylo možné položku ocenit, čímž všem účastníkům stanoví rovné podmínky a cenové nabídky tak budou moci být navzájem porovnávány a hodnoceny.

Odpověď zadavatele:

Položky nejsou v rozporu s vyhláškou č.230/2012 Sb.

Podrobný popis položek je v příloze výkazu výměr „SO01 - F.1-14 – standardizace“.

Specifikace materiálů ochranných sítí je uvedena i v odst. 4.9. technické zprávy stavebního řešení objektu SO01.

Specifikace materiálů oplocení je uvedena i v odst. 4.10. technické zprávy stavebního řešení objektu SO01.

Dotaz 48:

SO 01 – Víceúčelové hřiště-areálový vodovod

Zadavatel v DI č.2 v odpovědi na dotaz č.24 uvedl, že VV bude doplněn o výstražnou folii, signalizační vodič a drenážní potrubí.

Ve VV bylo drenážní potrubí doplněno pouze jako příslušenství k armaturní šachtě.

Tímto žádáme zadavatele o doplnění drenážního potrubí, které je vedeno souběžně s PE potrubím (13m).

Odpověď zadavatele:

Je doplněno ve VV.

Dotaz 49:

SO 07 – Přípojka kanalizace

56	979 99-113.R00	Poplatek za skládku suti	t	6,00
11	113 10-112.R00	Odstranění podkladu pl. 200 m2,kam.těžené tl.20 cm	m2	10,00
12	113 10-121.R00	Odstranění podkladu pl. 200 m2,kam.drcené tl.10 cm	m2	10,00
13	113 10-142.R00	Odstranění podkladu pl.do 200 m2, živice tl. 10 cm	m2	10,00

V předaném VV je uveden poplatek za uložení suti. V závislosti na pol. č. 11-13, by VV měl obsahovat položky dvě a to poplatek za uložení živíc a poplatek za uložení kameniva. Současně prosíme zadavatele o doplnění VV o položku týkající se uložení suti na skládku. Prosíme zadavatele o opravu výkazu výměr.

Odpověď zadavatele:

Je doplněno ve VV (pol. 55, 56)

Dotaz 50:

SO 07 – Přípojka kanalizace

48	Před cena	Kanal.šachta plast+přísl.+mont DN 400 potr.DN150,dno -0,98m,poklop lit.DN 400,tř. A15,	sada	1,00
----	-----------	---	------	------

Zadavatel v DI č.2 v odpovědi na dotaz č.29 doplnil popis plastové šachty, ale neuvedl výšku šachty a odkázal se na PD.

Předaná PD tento problém neřeší, obsahuje pouze řez kameninovou přípojkou, ale není zde už zakreslen řez potrubím z PVC.

Prosíme zadavatele doplnění.

Odpověď zadavatele:

Ve výkrese situace F.4-02 je zakreslena šachta Š2, označeno dno 222,29 a terén 223,27 v místě šachty, z toho vyplývá celková výška šachty, což je 0,98m.

Dotaz 51:

SO 07 – Přípojka kanalizace

14	212 75-111.R00	Trativody z drenážních trubek, lože, DN 65 mm	m	42,00
----	----------------	---	---	-------

Dle našeho názoru má být délka trativodu 12+26+16=54m.

Prosíme zadavatele o opravu VV.

Odpověď zadavatele:

Opraveny výměry potrubí vč . drenážních trubek 12+11+10+16 = 49m.

Dotaz 52:

SO 07 – Přípojka kanalizace

56	979 99-113.R00	Poplatek za skládku suti	t	6,00
----	----------------	--------------------------	---	------

11	113 10-7112.R00	Odstranění podkladu pl. 200 m2,kam.těžené tl.20 cm	m2	10,00
12	113 10-7121.R00	Odstranění podkladu pl. 200 m2,kam.drcené tl.10 cm	m2	10,00
13	113 10-7142.R00	Odstranění podkladu pl.do 200 m2, živice tl. 10 cm	m2	10,00

V předaném VV je uveden poplatek za uložení suti. V závislosti na pol. č. 11-13, by VV měl obsahovat položky dvě a to poplatek za uložení živíc a poplatek za uložení kameniva.

Současně prosíme zadavatele o doplnění VV o položku týkající se uložení suti na skládku.

Prosíme zadavatele o opravu výkazu výměr.

Odpověď zadavatele:

Viz dotaz 49.

Dotaz 53:

SO 07 – Přípojka kanalizace

21	892 56-1111.R00	Zkouška těsnosti kanalizace DN do 125, vodou	m	26,00
22	892 57-1111.R00	Zkouška těsnosti kanalizace DN do 200, vodou	m	16,00

VV obsahuje zkoušku těsnosti o výměře 42m.

Ale součet výměry potrubí je $12+26+16=54m$.

Prosíme zadavatele o opravu výkazu výměr.

Odpověď zadavatele:

Opraveny výměry potrubí 11m,38m.

Dotaz 54:

SO 07 – Přípojka kanalizace

38	894 41-111.R00	Zřízení šachet z dílců, dno B 30, potrubí DN 200	kus	1,00
47	894 41-111.R00	Zřízení šachet z dílců, dno B 30, potrubí DN 200 bet.šachta Š1	kus	1,00

VV obsahuje dvě položky na zřízení bet. šachty. Dle našeho názoru se jedná o duplicitní položku.

Prosíme zadavatele o vyjasnění rozporu, případně opravu VV.

Odpověď zadavatele:

Položka 38 odstraněna.

Dotaz 55:

SO 14 – Parkoviště

18	001	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	349,446
			218,404*1,6		349,446

k bodu 17

VV obsahuje poplatek za uložení na skládku, kde je napočítána veškerá zemina vč. ornice.

Upozorňujeme zadavatele, že ornice je komodita, se kterou se nesmí obchodovat.

Tímto prosíme zadavatele, aby opravil VV (odečetl množství ornice) a sdělil zhotoviteli, jaké místo pro uložení ornice zvolil.

Odpověď zadavatele:

Položka VV bude opravena odečtem množství ornice. VV je doplněn o položku přemístění ornice (pol. 80, 81).

Dotaz 56:

SO 15 – Dešťová kanalizace

46	979 99-113.R00	Poplatek za skládku suti - obalovaný asfalt	t	4,00
14	113 10-113.R00	Odstranění podkladu pl. 200 m2,kam.těžené tl.30 cm	m2	6,00
15	113 10-142.R00	Odstranění podkladu pl.do 200 m2, živice tl. 10 cm	m2	6,00

V předaném VV je uveden poplatek za uložení živíc. V závislosti na pol. č. 14 a 15, by VV měl obsahovat položky dvě a to poplatek za uložení živíc a poplatek za uložení kameniva.

Současně prosíme zadavatele o doplnění VV o položku týkající se uložení suti na skládku.

Prosíme zadavatele o opravu výkazu výměr.

Odpověď zadavatele:

Je doplněno ve VV (pol. 46, 47)

Dotaz 57:

SO 15 – Dešťová kanalizace

13	175 10-1101.R00	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny	m3	6,00
----	-----------------	--------------------------------------	----	------

Dle našeho názoru by VV měl obsahovat i dodávku obsypového materiálu (pro potrubí PVC).

Prosíme zadavatele o vyjasnění rozporu, případně opravu výkazu výměr.

Odpověď zadavatele:

Je opraveno ve VV.

Dotaz 58:

SO 01 – Víceúčelové hřiště

12.I	1211011.O2	Sejmutí ornice, odvoz a likvidace dle možnosti uchazeče	m3	515,75
------	------------	---	----	--------

Jelikož se jedná o komoditu, se kterou nelze obchodovat a svévolně nakládat, prosíme zadavatele o určení místa uložení.

Odpověď zadavatele:

Doplnění specifikace položky: odvoz ornice do 20km, rozprostření ornice.

Dotaz 59:

Proč je v novém rozpočtu uvedeno, že oplocení hřiště bude všude výšky 6 m?

Odpověď zadavatele:

Je opraveno ve VV.

Vzhledem k výše uvedenému poskytuje zadavatel jako přílohu této dodatečné informace opětovně revidovaný výkaz výměr. Opravy byly provedeny v objektech:

SO 01 - víceúčelové hřiště - F.1. - stavební řešení

SO 01 - víceúčelové hřiště - F.4. - areálový vodovod

SO 07 - kanalizační přípojka

SO 14 - parkoviště

SO 15 - dešťová kanalizace parkoviště

Za správnost:

Ing. Jan Kaucký
vedoucí Odboru investičního
Magistrátu města Brna